
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Presidencia de la Junta

Resolución de 14/02/2025, de la Secretaría General de la Presidencia, por la que se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas del proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo 
del Cuerpo de Letrados de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/1299]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso y de conformidad con lo dispuesto 
en la base cuarta de la Resolución de 19/11/2024, de la Secretaría General de la Presidencia, por la que se convoca 
el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo de Letrados de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM nº 226 de 21 de noviembre), resuelvo:

Primero. Declarar aprobadas las relaciones de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo de Letrados de la Administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha.

Segundo. Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, de la relación definitiva de personas 
excluidas del citado proceso selectivo, haciendo constar su nombre y apellidos, DNI, en los términos que figuran en 
el Anexo de esta Resolución, con expresión de las causas de la exclusión.

Tercero. Ordenar la publicación en el portal de empleo público de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha 
(http://empleopublico.castillalamancha.es), y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es), del listado definitivo de personas aspirantes 
admitidas. 

Cuarto. Conforme a lo establecido en la base 8, la relación de personas aspirantes propuestas para la bolsa de 
trabajo, con expresión de su nombre y apellidos, DNI y las puntuaciones obtenidas en el proceso, será publicada en el 
portal de empleo público de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://empleopublico.castillalamancha.
es), y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha (www.jccm.es), 

Quinto. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Con carácter potestativo, podrá interponerse recurso previo de reposición ante la persona titular de la Secretaría 
General de la Presidencia en el plazo de un mes, a contar de la misma forma que en el párrafo anterior, según 
disponen los artículos 123 y 124, de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Toledo, 14 de febrero de 2025
El Secretario General de la Presidencia

RAFAEL PEREZAGUA DELGADO

AÑO XLIV  Núm. 34 19 de febrero de 2025 6658



 
 

Anexo 

Proceso Selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo de Letrados de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2024/9343], convocado por 
Resolución de 19/11/2024, de la Secretaría General de la Presidencia (DOCM nº 226, de 21 de 
noviembre).

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI, NIE o 
pasaporte

Nombre Primer apellido Segundo apellido Motivos 
exclusión

***7511** Elena Álvarez Fernández T,U
***0310** José María Andrés López L,T,U
***9273** Mónica Aranda Aranda L,T,U
***0570** Alicia Asín Olano B,L,T,U
***6694** Carolina Cabañas Prieto L,T,U
***2664** María Castro Sánchez L,T,U
***6041** Mar Cavada Velasco L,T,U
***8152** Fátima Cumplido Ferri L,T
***3309** Adrián Antonio De la Rosa Pérez L
***7605** Isabel Del Pino Lara L,T,U
***2003** Laura María Delgado De los Reyes L,T
***6001** Maria Petra Dominguez Sánchez L,T,U
***8068** Sonia Félix Álvarez L,T,U
***7057** Ana Isabel Frances Sánchez L,T,U
***0183** María Fuentes Hijón L
***5372** Asunción García Olivares L,U
***0162** Sara García Quevedo L,T,U
***3580** María Del Mar García Ramirez L,T,U
***8096** Laura García Martínez T,U
***7376** Maria Jose García Del Moral García B,L,T,U
***2606** Sara García -Heras Castillejo L,T,U
***3363** Patricia García-Toledano Moreno L
***6814** Rus Garví Meneses Garví Meneses L,U
***9979** Marta Gascón Calero L
***2350** Cristiana Andreea Gheacu Gheacu L,T,U
***8567** Rubén Gómez Mateo L,T,U
***9582** Soledad González Arias L
***6723** Sonia González Fernández L,T,U
***5519** Carmen González Martín-Palomino L
***7840** Noelia Gutierrez Castellanos L
***4750** Laura Hernanz García L,T,U
***7742** Carlos Miguel Herrera Molpeceres L
***7913** Lucía Higueras Escobar L,U
***0132** Elisa Mercedes Iñiguez de la Torre Fernández L,T,U
***2909** Mirian Jiménez Benitez U
***1378** Marta Jiménez Moreno L
***3456** Flor de Lis Lara López L
***5972** Rodrigo Lápez Garrido L,T,U
***3795** María Angela López-Tello Fortea L,T,U
***1667** Victor Manuel Marín Martín L,T,U
***7368** Pilar Marquina Rodríguez L,T,U
***5727** Cintya Martín Del Pino L,T,U
***0948** Juana del Carmen Martínez Medina L
***0651** Felipe Ángel Martínez Gimeno L,U
***5523** María Angela Moreno Camacho L,T,U

AÑO XLIV  Núm. 34 19 de febrero de 2025 6659



 
 

***9397** Paloma Moreno Luján L,T,U
***9674** Laura Nieves Muñoz Rubio L
***1256** Raquel Ortiz Martínez L,T,U
***4980** Pablo Ortiz Priegue L,T,U
***9827** David Pérez Parra L
***7875** María José Pérez Salazar L,T,U
***3403** Sergio Pozuelo Moreno L,T,U
***1221** Alberto Herminio Quintáns Calvelo T,U
***2013** Álvaro Rafael Castaño U
***4961** Rosario Rocholl Palencia L,T,U
***1638** Alejandro Ruiz Miguel L
***1600** Alejandro Sánchez Arias L,U
***1212** Esmeralda Sánchez Illana L
***0798** Pablo Sapena Pont L
***1799** Ismael Serrano Bórnez L,T,U
***9059** Antonio Toledo Navarro L,T,U
***6588** Carmen Valbuena Díez L,T
***8339** María Vicenta Velez Paton L,U
****4250* Marina Cristina Xx Grigore L,T,U

 

 

 

Motivos de exclusión 
B - Pago insuficiente de los derechos de examen o falta la documentación de familia 
numerosa. 
U - No aporta declaración jurada o promesa requerida en las bases. 
L - No acredita méritos valorables. 
T - No aporta copia de DNI. 

 

AÑO XLIV  Núm. 34 19 de febrero de 2025 6660


		2025-02-18T09:23:27+0100


	



